

REFERAT



Sjællands Volleyball Kreds
Idrættens Hus
Brøndby Stadion 20
2605 Brøndby

UNGDOMSUDVALGSMØDE

17. juni kl. 18.00 i Idrættens Hus

Deltagere: Morten Løgager, Peder Toftgård, Helene Toftgård, Marie Hyldebrandt-Larsen, Kasper Mikkelsen og Christina Cassone (CC) (referent).

1	Orientering
	Der blev kort orienteret fra netværksmøde 29/5.
2	Kids
	<p>Der har været fokus på kids både fra netværksmødet, teams møde tidligere og generelt i år både fra kreds og forbundet. Udvalget diskuterede lidt hvad der skulle til at få det til at blomstre igen. Som vi hører det, er der forskellige årsager til vi ikke ser så mange kids til stævnerne. Udover at der er medlemsnedgang, er det svært i nogle klubber at få dem der er der ud og spille. Det kan skyldes at der ikke er så mange forskellige hold at spille mod (negativ selvforstærkende spiral), nogle ønsker ikke at spille stævner (nok mest fordi de måske ikke ved hvad det indebærer) eller at der ikke er voksne/trænere der kan tage med.</p> <p>Vi mangler også tydeligt nogle af de store klubber set over den forgangne sæson.</p> <p>Udvalget talte om løsninger, men det er ikke ligetil, da årsagerne er forskellige. Når klubberne har meldt ind med forventede hold, kan vi evt. kontakte de klubber uden kidshold og spørge til hvorfor de ikke har kids eller hold til stævner, samt følge op når sæsonen starter om vi "mangler" nogle klubber. CC går i dialog med de klubber der har kids, men ikke deltager eller deltager meget lidt til stævner, om et hjemmestævne kunne hjælpe på det.</p> <p>Forbundet har også fokus på det med fx en artikelserie med viden og materiale omkring kidsvolley.</p> <p>Udvalget fastholdt tidligere beslutning om at fjerne SM fra kids og i stedet oprette 2 medaljestævner: det sidste stævne i efteråret og det sidste stævne i foråret.</p> <p>Der vil også blive uddelt de nye kidsvolley armbånd til stævnerne, udover kidsvolley passet og tilførende klistermærker til hvert stævne.</p>
3	Teen/Ungdom – sæson 2024-25
	<p>UU samlede op fra den forgangne sæson, evalueringen og netværksmødet.</p> <p>Grand Prix Der var ønske om færre men længere stævner til netværksmødet. Der er som regel mange hold til GP, hvorfor at udbyde færre stævner i efteråret ikke bliver aktuelt. Det vil også give færre muligheder for holdene at komme ud og spille – især de hold der ikke tilmelder sig SM eller de spillere der ikke udtages til SM. Hvis man ikke ønsker at deltage til så mange stævner, kan man også undgå at tilmelde sig enkelte stævner. Vi arbejder på at forlænge nogle af stævnerne, dog kun hvis det er søndagsstævner. Mange steder starter haltider først senere om lørdagen, derfor vil lørdagsstævnerne som udgangspunkt stadig være kortere.</p> <p>Der var også et ønske om at samle GP'erne steder med flere haller (fx Rødovrehallen), så man hurtigst muligt kunne vide, hvor man skulle spille. Men det er ikke en mulighed. Vi kan opfordre til at holdene overholder fristen på onsdag 9-10 dage før og at hjemmeklubberne er mere opmærksomme på når de har hjemmestævne og måske melder hurtigst muligt ind hvilke hold de har, så vi kan fordele holdene/puljerne inden weekenden. Der er bare rigtig mange der først melder hold ind efter fristen og så længe som til i hvert fald mandag inden stævnet.</p> <p>SM Vi fastholder strukturen fra i år med den fleksible struktur med spillefri ønsker, men strammer op omkring kampflytningerne men også at man ikke bare kan melde fri "hele tiden" pga mange forskellige årsager (trænere der skal også coache andre hold som senior osv.). Ellers kan planen</p>

REFERAT



Sjællands Volleyball Kreds
Idrættens Hus
Brøndby Stadion 20
2605 Brøndby

	<p>ikke lægges. Men der kan tages hensyn til, i det omfang det er muligt, at U15 og U17 holdene ikke spiller samme dag, hvis der er gengangere på holdet.</p> <p><u>U17 pokal</u> Vi fortsætter med turneringen og starter med et puljespil så holdene kan min. får 2 kampe og så kan der spilles videre med cup-systemet hvor det er knald-eller-forsvind kampene. Alt afhænger af antal tilmeldte hold.</p> <p><u>Kvalifikationsstævne mellem nr. 5 og 6 i øst og vest om wildcardpladsen/pladserne</u> UU har valgt ikke anbefale sådan et stævne til forbundet. Første argument er kalenderen. Der er meget pres på kalenderen i foråret og det vil rykke SM betydeligt, i hvert fald næste sæson. Baggrunden for forslaget og begrundelsen for at nogen synes der skal spilles sådan et stævnet, er det sportslige: de bedste hold skal til DM. Men sådan et stævne er for dem der i forvejen vil være nederst seedet i begge regioner. Nogens påstand er også at øst generelt er stærkest, men ser man resultaterne fra de sidste 3 år, så kan det nok passe i U15 rækken, men i U17 er det oftest at et øst-hold ender nr. 10. Derudover vurderes der at DM også skal favne begge sider at Storebælt for at fremme volleyball bedst muligt i hele landet. Øst-regionen dækker kun 1 kreds (= SVBK), mens Vest-regionen dækker faktisk 4 kredse/regioner og et større geografisk område. SVBK dækker næsten halvdelen af landets medlemmer, men vi skulle gerne være med til at fremme volleyball i hele landet (og får flere hold på landsplan) og ikke kun øst på. Derfor synes vi, at det er fair nok at man deles lige om pladserne for at få så mange som muligt til at få DM-oplevelsen i landet. Sidste argument er også, at sådan et stævne ville skulle lægges typisk en lørdag på Fyn (centralt geografisk for at favne alle) og det ikke er sikkert at et fynsk hold bliver nr. 5 eller 6 i vest. Skal der så pålægges et fynsk hold at holde stævnet alligevel eller holdene til tage noget længere væk transportmæssigt for at spille et stævne med 2 kampe?</p> <p><u>Kalenderen</u> UU har kigget på kalenderen og har lagt nogle terminer for GP, SM (weekender hvor der primært skal spilles, men ikke udelukkende) og U17 pokal.</p>
4	Reglement
	Ungdomsreglementet er blevet tilpasset eventuelle beslutninger taget og sendes til bestyrelsen til godkendelsen 27/6.
5	Ungdomsdommere
	Broberg bad UU om at kigge på måder hvorpå der kunne påskønnes de ungdomsdommere vi har i kredsen. UU har haft mange forslag op og vende og har besluttet at indstille følgende forslag til bestyrelsen: Hver klub indstiller en ungdomsdommer til efterårets og forårets ungdomsdommer i klubben, lidt ligesom vi gjorde for et par år siden med "årets ungdomsdommer". Men for at få flere igennem, gør vi det halvårligt. Ungdomsdommerne får en t-shirt. Forslag til sjov tekst på t-shirten foran: "Shut up and respect the referee".
6	Næste møde
	22. oktober 18.00